Дело № 2-34-2109/2024

86MS0049-01-2023-005499-90
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск                                                                                                            04 июня 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Навалихин А.А.,

при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии истца Гиматдинова Ф.Ф., извещённого надлежащим образом, просившего о рассмотрении дела в его отсутствие, на исковых требованиях настаивает, ответчика ООО «МВМ», извещенного надлежащим образом,

с участием представителя истца Киселева В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гиматдинова Фаниля Фаритовича к ООО «МВМ» о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

частично удовлетворить исковые требования Гиматдинова Фаниля Фаритовича (паспорт ***) к ООО «МВМ» (ИНН 7707548740) о защите прав потребителей.
взыскать с ООО «МВМ» в пользу Гиматдинова Фаниля Фаритовича денежные средства в размере 46 999 руб., неустойку за нарушение сроков в размере 46 999 руб., убытки в размере 699 руб., моральный вред в размере 5000 руб., расходы по оплате юридических услуг в размере 20000 руб., расходы по оплате экспертизы в размере 7 000 руб., штраф в сумме 49 848,5 руб., а всего 176 545,5 руб., в остальной части отказать.
Взыскивать с ответчика ООО «МВМ» в пользу Гиматдинова Фаниля Фаритовича неустойку, начисляемую на остаток невыплаченной ответчиком истцу стоимости товара в размере 469,99 руб. (1% от стоимости товара) начиная с 05.06.2024 по день фактической уплаты денежных средств.

Взыскать с ООО «МВМ» в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 340,91 руб.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка № 9.

Мировой судья

А.А. Навалихин